



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 031

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de EPI's para atender a demanda das Escolas Municipais e do Centro de Atendimento Educacional Especializado – CAEE, no retorno às aulas Presenciais atendendo o Protocolo Sanitário, conforme as especificações descritas no Termo de Referência do Anexo I deste Edital, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Unidade	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	DOMUS	DOMUS	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	0,00	R\$ 0,00
8	20,00	Unidade	Lixeira coletor de 50 litros com pedal. Dimensões aproximadas: 72 cm x 44 cm x 33 cm (altura x comprimento x largura)	TRITEC	TRITEC	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 149,33	R\$ 2.986,60	6,25	R\$ 9,33
12	6,00	Unidade	Dispenser copo de água 200 ml. Tubo e tampa confeccionados em aço carbono, possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede; acompanha uma tampa e kit com 2 parafusos e buchas para fixação na parede; capacidade: 100 copos (aproximadamente); medidas: 45 cm (altura) x 7,5 cm (diâmetro)	CRISTINOX	CRISTINOX	R\$ 49,63	R\$ 297,78	R\$ 49,63	R\$ 297,78	0,00	R\$ 0,00
13	40,00	Unidade	Fita de marcação para solo amarela 48 mm x 15 m	SUPERTAPE	SUPERTAPE	R\$ 37,66	R\$ 1.506,40	R\$ 37,66	R\$ 1.506,40	0,00	R\$ 0,00
15	30,00	Unidade	Frasco Plástico P/ Álcool Gel 500ml ou sabonete líquido + Válvula Pump	BELLA	BELLA	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 9,23	R\$ 276,90	13,33	R\$ 1,23
Subtotal Adjudicado R\$ 6.110,68								Subtotal Orçado: R\$ 6.334,18		3,53%	R\$ 223,50

Fornecedor : ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	Unidade	Papel toalha – folha: simples; tipo: interfolhado, 2 dobras; dimensões (l x c): 20,5 cm x 22 cm; embalagem 1000 folhas	ECOPEL	ECOPEL	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00	4,93	R\$ 0,53
Subtotal Adjudicado R\$ 5.128,00								Subtotal Orçado: R\$ 17.103,50		70,02%	R\$ 11.975,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	100,00	Caixa	Máscara descartável tripla - Máscara produzida em TNT (tecido não tecido); Gramatura total de 1,2 gramas em três camadas de 0,40 gramas cada, fusionada com costura - Padrão ABNT e ANVISA. Cor branca. Caixa com 50 Unidades. Ficha técnica: máscara tnt descartável fusionada com costura. Especificações do produto:- Máscara produzida em TNT (tecido não tecido); - Gramatura total de 1,2 gramas em três camadas de 0,40 gramas cada; - Tecido não tecido de camada externa – PP – Densidade 20-40g/m²;- Roll diameter: 60-70cm;- Diâmetro Central: 3”;- Tecido não tecido da camada interna – PP- Densidade: 20-40g/m²;- Diâmetro Central: 3”;- Tecido não tecido da camada do meio – PET/PP – ASTM F2101;- Densidade: 25g/m² mínima;- Diâmetro Central: 3”;- Fio do nariz – 0.11m – Arame falvenizado + PP (núcleo único) – Largura: 3-8mm, espessura 0,7 mm 1,500 pés 24 GA 5/32” diâmetro- linha de nariz completa de plástico – Largura 3-5mm, espessura de 0,5mm;- GB/T12670-2008; - Banda Elástica Redonda – 0,38mm – Tipo Elástico de poliéster baixo + Spandex / Algodão + Spandex - Plano ou cilíndrico 2,5-4 mm, tolerancia ± 5mm;- Eficiência de filtração: BFE = a 95%;PFE= a 98% @0.1 micron;- Baixa resistência de fluidez: 80 mmHg;- Respirabilidade;- Programação de chama: class 1;-Fabricado conforme ABNT 15052 -Produto recomendado pela ANVISA-Elástico super confortável-Atóxico.- Formato retangular- Antialérgica- Mais macieis e conforto- 3 pregas para melhor ajuste facial-Clipe Nasal- Cobre Nariz e Boca;- Uso único- Descartável- Não perecível e não estéril.	LUVIX/PRO SAUDE	LUVIX/PRO SAUDE	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00	R\$ 96,30	R\$ 9.630,00	81,36	R\$ 78,35
23	30,00	Caixa	Touca sanfonada com elástico descartável - Touca Sanfonada Descartável com elástico indicadas para evitar a queda de cabelos em ambientes onde há necessidade de alta limpeza, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido), 100% polipropileno, gramatura: 20g, atóxico, utilizando soldagem eletrônica por ultrassom, que permitem uma maior respirabilidade do couro cabeludo devido à matéria prima utilizada e maior conforto durante sua utilização. Hipoalergênicas, no tamanho 45 x 52 cm; com elástico revestido. Na cor branca. Caixa com 100 unidades.	INOVE	INOVE	R\$ 15,10	R\$ 453,00	R\$ 63,92	R\$ 1.917,60	76,38	R\$ 48,82
24	30,00	Caixa	Luva de vinil descartável - Luva de Vinil descartável com pó, ambidestra, com punho de acabamento enrolado que facilite sua colocação e retirada. Antialérgicas com resistência à perfuração. Desenvolvida para a proteção do profissional de saúde nos procedimentos não invasivos, assim como para profissionais da área alimentícia, estética, frigoríficos, trabalhos domésticos, indústria, limpeza e outros procedimentos que não há contato com fluidos corpóreos possíveis de contaminação. Caixa com 100 unidades, nos tamanhos PP, P, M, G.	LUVIX/MEDIX	LUVIX/MEDIX	R\$ 61,90	R\$ 1.857,00	R\$ 149,33	R\$ 4.479,90	58,55	R\$ 87,43
Subtotal Adjudicado R\$ 5.128,00								Subtotal Orçado: R\$ 17.103,50	70,02%	R\$ 11.975,50	

Fornecedor : BIG MINAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 11.087.084/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	Unidade	• Dispenser de papel toalha interfolhado. Compatível com papel inter folhado. Peso aproximado: 0,280 g. Medidas aproximadas (Largura x Altura x Profundidade): 24,5 x 14,7 x 12 cm.Material: Termoplástico. Tipo de papel: Toalha. Tipo de sistema: Puxar.	nobre	conf. solicitado	R\$ 22,50	R\$ 675,00	R\$ 48,20	R\$ 1.446,00	53,32	R\$ 25,70
6	55,00	Unidade	Dispenser álcool gel ou sabonete líquido com reservatório 1 litro. Características: injetada em plástico ABS branco, sistema de válvula, fundo branco, botão branco, acompanha chave plástica, tampa de reservatório, kit com buchas e parafusos para fixação na parede. Dimensões: altura 23,5 cm; largura 11 cm; e profundidade 11,2 cm	nobre	conf. solicitado	R\$ 27,00	R\$ 1.485,00	R\$ 43,30	R\$ 2.381,50	37,64	R\$ 16,30
Subtotal Adjudicado R\$ 9.511,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.174,00	27,80%	R\$ 3.663,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	Unidade	Tapete desinfetante sanitizante higienizador antivírus. Medidas: 70 (C) x 40 (L)	classea A	conf. solicitado	R\$ 104,96	R\$ 5.248,00	R\$ 104,96	R\$ 5.248,00	0,00	R\$ 0,00
10	18,00	Unidade	Termômetro digital infravermelho com tela grande de LCD, fácil de ler, duas unidades de temperatura para conversão (Fahrenheit ou Celsius), na cor branca, 2 segundos para tempo de medição de temperatura, melhor distância de medição entre 3 e 5 cm	infrared	conf. solicitado	R\$ 86,50	R\$ 1.557,00	R\$ 181,30	R\$ 3.263,40	52,29	R\$ 94,80
14	70,00	Unidade	Frasco Pulverizador 500 ml (com gatilho)	tropical	conf. solicitado	R\$ 7,80	R\$ 546,00	R\$ 11,93	R\$ 835,10	34,62	R\$ 4,13
Subtotal Adjudicado R\$ 9.511,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.174,00		27,80%	R\$ 3.663,00

Fornecedor : INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - 33.656.835/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	200,00	Unidade	Máscara protetora facial – Face Shield Reutilizável e Ajustável – viseira em PVC transparente; medidas total do produto: 18 x 19 x 20,5 cm (CxLxA); medidas da viseira: 33 x 20,5 cm (CxL); arco em PP (polipropileno); e elástico ajustável.	propriapropria	poprio	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 33,30	R\$ 6.660,00	82,28	R\$ 27,40
Subtotal Adjudicado R\$ 1.180,00								Subtotal Orçado: R\$ 6.660,00		82,28%	R\$ 5.480,00

Fornecedor : DJ COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI - 25.398.752/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2.000,00	Unidade	Máscara de tecido em algodão dupla com o slogan da Prefeitura Municipal de Tombos INFANTIL. Slogan: 3cm x 5 cm. Anexo 1 (Slogan da PMT)	própria	ARTESANAL	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	80,45	R\$ 5,31
17	2.000,00	Unidade	Máscara de tecido de algodão dupla com o slogan da Prefeitura Municipal de Tombos ADULTO. Slogan: 3,5cm x 5,5 cm. Anexo 1 (Slogan da PMT)	propria	ARTESANAL	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00	81,39	R\$ 5,64
Subtotal Adjudicado R\$ 5.160,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.060,00		80,93%	R\$ 21.900,00

Fornecedor : LEONARDO OLIVEIRA RABELO - 07.276.274/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.000,00	Unidade	Avental de proteção individual, descartável, mangas compridas, punhos elásticos, acabamento em viés na gola, tiras na cintura e na gola. Não estéril, nas opções de 30 a 80g/m², no tamanho padrão de 1,07 x 1,40 metros ou personalizado.	AUGURI	AUGURI	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 13,93	R\$ 13.930,00	71,36	R\$ 9,94
Subtotal Adjudicado R\$ 3.990,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.930,00		71,36%	R\$ 9.940,00

Fornecedor : EQUIPAMED PRODUTOS MEDICOS & HOSPITALARES LTDA - 38.387.363/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	950,00	Unidade	Garrafa plástica para água 500 ml	DEMBALAGENS	PLASTICA	R\$ 3,00	R\$ 2.850,00	R\$ 3,60	R\$ 3.420,00	16,67	R\$ 0,60
20	950,00	Unidade	Recipientes para álcool em gel frascos pet 60 ml tampa flip top transparente	PIRESEMBALAGEM	TAMPA FLIP TOP	R\$ 1,50	R\$ 1.425,00	R\$ 1,79	R\$ 1.700,50	16,20	R\$ 0,29
Subtotal Adjudicado R\$ 9.474,20								Subtotal Orçado: R\$ 11.968,50		20,84%	R\$ 2.494,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	80,00	Par	Calçado ocupacional tipo tênis modelo iate – calçado tipo tênis modelo late, totalmente fechado, atendendo as exigências da NR-32 (norma regulamentadora da área da saúde) deve proteger os pés contra umidade proveniente do trabalho com água. Feito em EVA, confortável, com palmilha removível, solado antiderrapante, mesmo em ambientes com pisos molhados e ensaboados, ou mesmo com restos de alimento, aprovado e reconhecido pelo Ministério do Trabalho. Modelo unissex. Na cor preta ou azul marinho. TAMANHOS VARIÁVEIS: 33 AO 44.	STCK SHOES	OCUPACIONAL	R\$ 64,99	R\$ 5.199,20	R\$ 85,60	R\$ 6.848,00	24,08	R\$ 20,61
Subtotal Adjudicado R\$ 9.474,20								Subtotal Orçado: R\$	20,84%	R\$	R\$
								11.968,50			2.494,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 40.553,88	R\$ 96.230,18	57,86%	55.676,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 01 de Junho de 2021

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL